
quinta-feira, 05 de nOVeMBrO de 2009 8
Diário OficialExecutivo 1

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇãO: 39859

Nº DO CONTRATO: 009/2009
Modalidade: Dispensa de Licitação
Partes: Secretaria de Estado de Governo e TCA - Dedetizadora 
Ltda
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço de desinsetização e desratização
Vigência: 03/11/2009 a 02/11/2010
Valor: R$1.850,00
Dotação Orçamentária: 360101.04.122.0125.4534/339039
Fonte do Recurso: 0101
Foro: Belém - PA
Data da Assinatura: 03/11/2009
Ordenador Responsável: Sibele Maria Bitar de Lima Caetano
Endereço do Contratado: Rodovia 40 horas - Conjunto Ariri, 
Quadra H, nº 07, belém - PA, CEP: 67.120-740
Data da Publicação: 04/11/2009

TERMO DE RESCISãO CONTRATUAL
NÚMERO DE PUBLICAÇãO: 39869

Nº do Contrato: 003/2008
Partes: Secretaria de Estado de Governo e a TIM Celular S/A
Objeto: Telefonia Móvel
Data da Assinatura: 30/10/2009
Ordenador Responsável: Sibele Maria Bitar de Lima Caetano

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇãO: 39950
GOVERNO DO ESTADO DO PARá
SECRETARIA DE COMUNICAÇãO

FUNDAÇãO PARAENSE DE RADIODIFUSãO
EXTRATO DE CONTRATO

N.° CONTRATO: 037/2009
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Convite n°007/2009
PARTES: FUNTELPA, CNPJ N°05.441.704/0001-13 E HC 
ENGENHARIA LTDA, CNPJ N°02.644.088/0001-00.
OBJETO: Construção de muro patrimonial da rádio Ondas 
Tropicais- OT
VIGÊNCIA: 03/11/2009 A 03/10/2009
VALOR: R$24.230,00 (vinte e quatro mil, duzentos e trinta 
reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 45.201; 24722.1197; 1549; 
44.90.51
FONTE DE RECURSO: 0130
FORO: Belém- Pará
DATA DA ASSINATURA: 03/11/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Regina Lúcia Alves de Lima.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Trav. Dom Romualdo 
de Seixas, 236, sala 28, bairro do Umarizal, CEP:66050-110, 
Belém- Pará

HOMOLOGAÇãO DE LICITAÇãO

NÚMERO DE PUBLICAÇãO: 39910

HOMOLOGAÇãO DE LICITAÇãO
CARTA CONVITE N.°007/2009- FUNTELPA
A Diretora Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE  RADIODIFUSÃO 
– FUNTELPA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas e considerando os termos do Processo Licitatório 
realizado na modalidade Carta Convite, sob o n.°007/2009, 
tendo como objeto a construção de um muro patrimonial, no 

parque de transmissão da rádio em Ondas Tropicais, em Marituba 
desta Fundação, o qual proclamou como vencedora a empresa, 
HC ENGENHARIA LTDA, CNPJ n.°02.644.088/0001-00, resolve 
HOMOLOGAR o referido certame, com base na Lei n.°8.666/93.
Belém, 03 de novembro de 2009.
Regina Lúcia Alves de Lima
Presidente da Funtelpa

PORTARIAS DE DIáRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇãO: 40024

PORTARIA Nº 547/2009, DE 23/10/2009
Servidor: Carlos Alberto Lobo da Silva
Matrícula Funcional: 3181057/2
Cargo: Tec.Est.Repet.Retr.de TV
Servidor: Sérgio Carlos Farias de Oliveira
Matrícula Funcional: 3181855/5
Cargo: Técnico em Manutenção de TV
Diárias: 1 (uma) de complementação
Período: até o dia 07/10/2009
Destino: Curionópolis, Jacundá, Brasil Novo e Medicilândia – Pa.
Objetivo: manutenção nos transmissores da RTV’s.
Regina Lúcia Alves de Lima- Presidente

PORTARIA Nº 548/2009, DE 23/10/2009
Servidor: João Batista Flexa de Melo
Matrícula Funcional: 3181057/2
Cargo: Tec.Est.Repet.Retr.de TV
Diárias:  ½ (meia)
Período: 09/10/2009
Destino: Tomé Açu – PA.
Objetivo: manutenção no transmissor da RTV.
Regina Lúcia Alves de Lima – Presidente

PORTARIA Nº 549/2009, DE 23/10/2009
Servidor: Charliston Rodrigues Garcia
Matrícula Funcional: 7002882/1
Cargo: Tec.Est.Repet.Retr.de TV
Diárias: 1 ½ (uma e meia)
Período: 13 a 14/10/2009
Destino: Monte Alegre e Óbidos – PA.
Objetivo: manutenção nos transmissores da RTV’s
Regina Lúcia Alves de Lima – Presidente

PORTARIA Nº 550/2009, DE 23/10/2009
Servidor: Charliston Rodrigues Garcia
Matrícula Funcional: 7002882/1
Cargo: Tec.Est.Repet.Retr.de TV
Servidor: Luiz Augusto Moreira Monteiro
Matrícula Funcional: 55585606/2
Cargo: Assistente II
Diárias: ½ (meia)
Período: 24/10/2009
Destino: Jacundá – PA.
Objetivo: manutenção no transmissor da RTV.
Regina Lúcia Alves de Lima – Presidente

PORTARIA Nº 551/2009, DE 23/10/2009
Servidor: Sérgio Carlos Farias de Oliveira
Matrícula Funcional: 3181855/5
Cargo: Técnico em Manutenção de TV
Diárias:  ½ (meia)
Período: 24/10/2009
Destino: São Miguel do Guamá – PA.
Objetivo: manutenção no transmissor da RTV.
Regina Lúcia Alves de Lima – Presidente

PORTARIA Nº 552/2009, DE 23/10/2009
Servidor: João Batista Flexa de Melo
Matrícula Funcional: 3181057/2
Cargo: Tec.Est.Repet.Retr.de TV
Diárias: 2 e ½ (duas e meia)
Período: 27 a 29/10/2009
Destino: Melgaço – PA.
Objetivo: manutenção no transmissor da RTV.
Regina Lúcia Alves de Lima – Presidente

PORTARIA Nº 554/2009, DE 29/10/2009
Servidor: Charliston Rodrigues Garcia
Matrícula Funcional: 7002882/1
Cargo: Tec.Est.Repet.Retr.de TV
Servidor: Carlos Alberto Lobo da Silva
Matrícula Funcional: 3181057/2
Cargo: Tec.Est.Repet.Retr.de TV

Servidor: Haroldo de Souza Correa
Matrícula Funcional: 3180450/1
Cargo: Tec.Est.Repet.Retr.de TV
Diárias: 3 e ½ (Três e meia)
Período: 30/10 a 02/11/2009
Destino: Pacajá – PA.
Objetivo: montagem de equipamentos para a implantação da 
RTV.
Regina Lúcia Alves de Lima – Presidente

PORTARIA Nº 555/2009 DE 29/10/2009
Servidor: Antonio Sérgio do Carmo Coelho
Matrícula Funcional: 5057140/1
Cargo: Tec.Est.Repet.Retr.de TV
Servidor: Celso Roberto Rosa dos Santos
Matrícula Funcional:  7002866/1
Cargo: Tec.Est.Repet.Retr.de TV
Servidor: Paulo Roberto Pinto de Moraes
Matrícula Funcional: 55589399/1
Cargo: Eletricista
Servidor: Valdete Barros Damasceno
Matrícula Funcional: 54197248/2
Cargo: Assistente I
Servidor: Luiz Augusto Moreira Monteiro
Matrícula Funcional: 55585606/2
Cargo: Assistente II
Diárias: 2 e ½ (duas e meia)
Período: 30/10 a 01/11/2009
Destino: Abaetetuba – PA.
Objetivo: transferir de endereço a RTV.
Regina Lúcia Alves de Lima – Presidente

PORTARIA Nº 557/2009 DE 29/10/2009
Servidor: Elioena Andrade da Luz
Matrícula Funcional: 55588141/1
Cargo: Motorista
Diárias: 3 e ½ (três e meia)
Período: 30/10 a 02/11/2009
Destino: Pacajá – PA.
Objetivo: a serviço do transporte
Regina Lúcia Alves de Lima – Presidente

PORTARIA Nº 558/2009 DE 30/10/2009
Servidor: Manoel Plécido Ramos Silva
Matrícula Funcional: 5005264
Cargo: Assiste Especial I
Servidor: José Carlos Raiol Rodrigues
Matrícula Funcional:  3180506/1
Cargo: Repórter
Servidor: Francisco Rodrigues Gonçalves
Matrícula Funcional: 7002998/1
Cargo: Editor de VT
Servidor: Paulo Afonso Rodrigues da Silva
Matrícula Funcional: 5156572/1
Cargo: Assistente de Estúdio
Servidor: Moisés Miranda da Silva
Matrícula Funcional: 5156572/1
Cargo: Técnico em Manutenção de Televisão
Diárias: 2 e ½ (duas e meia)
Período: 31/10 a 02/11/2009
Destino: Santarém – PA.
Objetivo: produção de matérias e realização de transmissão de 
Jogo.
Regina Lúcia Alves de Lima – Presidente

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE

NÚMERO DE PUBLICAÇãO: 39932

PORTARIA N° 560/2009, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2009.
A Presidente, da Fundação Paraense de Radiodifusão, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas, e conforme a apresentação 
do Laudo Médico  nº 15904
RESOLVE:
CONCEDER prorrogação de Licença para Tratamento de Saúde, 
ao servidor WILSON PENNER JUNIOR, matrícula 3180573/2, 
ocupante do cargo de Editor, lotado na Coordenadoria de 
Produção da TV, no período de 02/11/2009 a 22/01/2010, sem 
prejuízo de sua remuneração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA LÚCIA ALVES DE LIMA - Presidente da FUNTELPA


